
大学院研究科の学生定員、在籍学生数及び収容定員充足率

（2022年5月1日　現在）

研究科 専攻 男 女 計
うち新
入生

入学
定員

男 女 計
入学
定員

男 女 計
入学
定員

男 女
計
(B)

うち社
会人

収
容
定
員

文学 英米文学 0 4 4 4 20 3 3 6 20 3 7 10 1 40 

フランス文学・語学 1 5 6 6 6 0 1 1 6 1 6 7 2 12 

日本文学・日本語 0 3 3 3 6 4 3 7 6 4 6 10 0 12 

史学 6 6 12 12 8 3 6 9 8 9 12 21 0 16 

比較芸術学 2 3 5 5 6 0 3 3 6 2 6 8 0 12 

研究科小計 9 21 30 30 46 10 16 26 46 19 37 56 3 92 

教育人間科学 教育学　　　　 3 0 3 3 6 0 2 2 6 3 2 5 0 12 

心理学　　　　 3 4 7 7 6 4 1 5 6 7 5 12 1 12 

研究科小計 6 4 10 10 12 4 3 7 12 10 7 17 1 24 

経済学 経済学 3 3 6 6 10 3 2 5 10 6 5 11 0 20 

公共・地域マネジメント 2 1 3 3 5 1 0 1 5 3 1 4 0 10 

研究科小計 5 4 9 9 15 4 2 6 15 9 6 15 0 30 

法学 私法 0 0 0 0 10 1 1 2 10 1 1 2 1 20 

公法 1 2 3 3 10 1 0 1 10 2 2 4 0 20 

ビジネス法務 9 8 17 17 20 6 4 10 20 0 0 0 15 12 27 20 40 

研究科小計 10 10 20 20 40 8 5 13 40 0 0 0 18 15 33 21 80 

経営学 経営学 7 5 12 12 15 9 8 17 15 16 13 29 14 30 

国際政治経済学 国際政治学 3 3 6 6 20 4 2 6 20 7 5 12 2 40 

国際経済学 1 0 1 0 15 3 4 7 15 4 4 8 2 30 

国際コミュニケーション 1 4 5 4 20 4 9 13 20 5 13 18 5 40 

研究科小計 5 7 12 10 55 11 15 26 55 16 22 38 9 110 

総合文化政策学 文化創造マネジメント 1 3 4 4 15 2 7 9 15 0 0 0 3 10 13 1 30 

理工学 理工学 202 44 246 242 180 193 34 227 180 395 78 473 0 360 

社会情報学 社会情報学 4 3 7 7 30 10 5 15 30 14 8 22 10 60 

合　　計 249 101 350 344 408 251 95 346 408 0 0 0 500 196 696 59 816 

（2022年5月1日　現在）

研究科 専攻 男 女 計
うち
新入
生

入学
定員

男 女 計
入学
定員

男 女 計
入学
定員

男 女
計
(B)

うち社
会人

収
容
定
員

国際マネジメント 国際マネジメント 91 58 149 146 100 92 52 144 100 0 0 0 183 110 293 152 200 

会計プロフェッション 会計プロフェッション 64 40 104 92 80 48 30 78 80 1 0 1 113 70 183 39 160 

合　　計 155 98 253 238 180 140 82 222 180 1 0 1 0 296 180 476 191 360 

※収容定員充足率は、小数点以下第3位を四捨五入

博士前期（修士）課程 １年 ２年 ３年 合計

0.67 

収容定員
充足率
(B)/(A)

0.25 

0.58 

0.83 

1.31 

0.20 

0.61 

0.42 

1.00 

0.71 

0.55 

0.40 

0.50 

0.10 

0.68 

0.41 

0.97 

0.30 

0.27 

0.45 

0.35 

0.43 

専門職学位課程 １年 ２年 ３年 合計

1.31 

1.32 

収容定員
充足率
(B)/(A)

1.47 

1.14 

0.37 

0.85 



（2022年5月1日　現在）

研究科 専攻・コース 男 女 計
うち
新入
生

入学
定員

男 女 計
入学
定員

男 女 計
入学
定員

男 女
計
(B)

うち
社会
人

収
容
定
員

文学 英米文学 1 4 5 4 3 0 1 1 3 1 5 6 3 2 10 12 7 9 

フランス文学・語学 0 0 0 0 2 0 1 1 2 0 1 1 2 0 2 2 0 6 

日本文学・日本語 0 0 0 0 2 0 2 2 2 3 2 5 2 3 4 7 1 6 

史学 0 0 0 0 4 2 1 3 4 3 3 6 4 5 4 9 3 12 

比較芸術学　 2 0 2 2 2 2 0 2 2 0 1 1 2 4 1 5 1 6 

研究科小計 3 4 7 6 13 4 5 9 13 7 12 19 13 14 21 35 12 39 

教育人間科学 教育学　　　　 0 1 1 1 2 0 0 0 2 0 2 2 2 0 3 3 3 6 

心理学　　　　 0 0 0 0 2 0 0 0 2 3 0 3 2 3 0 3 0 6 

研究科小計 0 1 1 1 4 0 0 0 4 3 2 5 4 3 3 6 3 12 

経済学 経済学 0 1 1 1 3 0 0 0 3 1 0 1 3 1 1 2 2 9 

公共・地域マネジメント 0 0 0 0 2 0 0 0 2 3 1 4 2 3 1 4 1 6 

 研究科小計 0 1 1 1 5 0 0 0 5 4 1 5 5 4 2 6 3 15 

法学 私法 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 6 

公法 0 0 0 0 2 0 0 0 2 2 0 2 2 2 0 2 0 6 

ビジネス法務　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 1 1 2 

研究科小計 0 0 0 0 4 0 0 0 4 2 1 3 6 2 1 3 1 14 

経営学 経営学 1 0 1 1 3 4 0 4 3 4 1 5 3 9 1 10 8 9 

国際政治経済学 国際政治学 1 0 1 1 3 0 3 3 3 2 2 4 3 3 5 8 2 9 

国際経済学 1 0 1 1 2 0 0 0 2 1 1 2 2 2 1 3 2 6 

国際コミュニケーション 0 0 0 0 2 0 1 1 2 0 1 1 2 0 2 2 2 6 

研究科小計 2 0 2 2 7 0 4 4 7 3 4 7 7 5 8 13 6 21 

理工学 理工学 8 1 9 9 15 7 1 8 15 6 0 6 15 21 2 23 3 45 

社会情報学 社会情報学 2 0 2 2 3 1 1 2 3 6 3 9 3 9 4 13 9 9 

会計プロフェッション プロフェッショナル会計学 1 0 1 1 3 2 0 2 3 2 0 2 3 5 0 5 5 9 

合　　計 17 7 24 23 57 18 11 29 57 37 24 61 59 72 42 ### 50 173 

 

（2022年5月1日　現在）

研究科 専攻 男 女 計
うち
新入
生

入学
定員

男 女 計
入学
定員

男 女 計 男 女 計

入
学
定
員

男 女 計

入
学
定
員

男 女
計
(B)

うち
社会
人

収
容
定
員

収容定員
充足率
(B)/(A)

総合文化政策学
　　　　　　　　【注1】

総合文化政策学 0 0 0 0 3 0 0 0 3 1 0 1 0 0 0 3 1 0 1 3 2 0 2 2 15 0.13

国際マネジメント
国際マネジメント
サイエンス　【注2】

0 0 0 0 6 0 0 0 6 1 1 2 6 1 0 1 6 3 0 3 6 5 1 6 6 30 0.20

合　　計 0 0 0 0 9 0 0 0 9 2 1 3 1 0 1 9 4 0 4 9 7 1 8 8 45 0.18

【注1】2008年度より募集開始

【注2】2006年度より募集開始

※収容定員充足率は、小数点以下第3位を四捨五入

博士後期課程 １年 ２年 ３年 合計

収容定員
充足率
(B)/(A)

1.33 

0.33 

1.17 

0.75 

0.50 

0.90 

0.50 

0.83 

0.50 

0.62 

0.51 

0.22 

0.67 

0.40 

0.00 

1.44 

0.33 

0.50 

0.21 

1.11 

0.89 

0.50 

0.33 

合計

0.56 

0.66 

５年博士課程（５年一貫） １年 ２年 ３年 ４年

9

入学
定員

3


