

大学院研究科の学生定員、在籍学生数及び収容定員充足率

(2022年5月1日 現在)

博士前期(修士)課程		1年					2年					3年					合計				
研究科	専攻	男	女	計	うち新入生	入学定員	男	女	計	入学定員	男	女	計	入学定員	男	女	計(B)	うち社会人	収容定員	収容定員充足率(B)/(A)	
文学	英米文学	0	4	4	4	20	3	3	6	20						3	7	10	1	40	0.25
	フランス文学・語学	1	5	6	6	6	0	1	1	6						1	6	7	2	12	0.58
	日本文学・日本語	0	3	3	3	6	4	3	7	6						4	6	10	0	12	0.83
	史学	6	6	12	12	8	3	6	9	8						9	12	21	0	16	1.31
	比較芸術学	2	3	5	5	6	0	3	3	6						2	6	8	0	12	0.67
	研究科小計	9	21	30	30	46	10	16	26	46						19	37	56	3	92	0.61
教育人間科学	教育学	3	0	3	3	6	0	2	2	6						3	2	5	0	12	0.42
	心理学	3	4	7	7	6	4	1	5	6						7	5	12	1	12	1.00
	研究科小計	6	4	10	10	12	4	3	7	12						10	7	17	1	24	0.71
経済学	経済学	3	3	6	6	10	3	2	5	10						6	5	11	0	20	0.55
	公共・地域マネジメント	2	1	3	3	5	1	0	1	5						3	1	4	0	10	0.40
	研究科小計	5	4	9	9	15	4	2	6	15						9	6	15	0	30	0.50
法学	私法	0	0	0	0	10	1	1	2	10						1	1	2	1	20	0.10
	公法	1	2	3	3	10	1	0	1	10						2	2	4	0	20	0.20
	ビジネス法務	9	8	17	17	20	6	4	10	20	0	0	0			15	12	27	20	40	0.68
	研究科小計	10	10	20	20	40	8	5	13	40	0	0	0			18	15	33	21	80	0.41
経営学	経営学	7	5	12	12	15	9	8	17	15						16	13	29	14	30	0.97
国際政治経済学	国際政治学	3	3	6	6	20	4	2	6	20						7	5	12	2	40	0.30
	国際経済学	1	0	1	0	15	3	4	7	15						4	4	8	2	30	0.27
	国際コミュニケーション	1	4	5	4	20	4	9	13	20						5	13	18	5	40	0.45
	研究科小計	5	7	12	10	55	11	15	26	55						16	22	38	9	110	0.35
総合文化政策学	文化創造マネジメント	1	3	4	4	15	2	7	9	15	0	0	0			3	10	13	1	30	0.43
理工学	理工学	202	44	246	242	180	193	34	227	180						395	78	473	0	360	1.31
社会情報学	社会情報学	4	3	7	7	30	10	5	15	30						14	8	22	10	60	0.37
合 計		249	101	350	344	408	251	95	346	408	0	0	0			500	196	696	59	816	0.85

(2022年5月1日 現在)

専門職学位課程		1年					2年					3年					合計				
研究科	専攻	男	女	計	うち新入生	入学定員	男	女	計	入学定員	男	女	計	入学定員	男	女	計(B)	うち社会人	収容定員	収容定員充足率(B)/(A)	
国際マネジメント	国際マネジメント	91	58	149	146	100	92	52	144	100	0	0	0			183	110	293	152	200	1.47
会計プロフェッショナル	会計プロフェッショナル	64	40	104	92	80	48	30	78	80	1	0	1			113	70	183	39	160	1.14
合 計		155	98	253	238	180	140	82	222	180	1	0	1	0		296	180	476	191	360	1.32

※収容定員充足率は、小数点以下第3位を四捨五入

(2022年5月1日 現在)

博士後期課程		1年				2年				3年				合計						
研究科	専攻・コース	男	女	計	うち 新入 生	入学 定員	男	女	計	入学 定員	男	女	計	入学 定員	男	女	計	うち 社会 人	収容定員 (B)	収容定員 充足率 (B)/(A)
文学	英米文学	1	4	5	4	3	0	1	1	3	1	5	6	3	2	10	12	7	9	1.33
	フランス文学・語学	0	0	0	0	2	0	1	1	2	0	1	1	2	0	2	2	0	6	0.33
	日本文学・日本語	0	0	0	0	2	0	2	2	2	3	2	5	2	3	4	7	1	6	1.17
	史学	0	0	0	0	4	2	1	3	4	3	3	6	4	5	4	9	3	12	0.75
	比較芸術学	2	0	2	2	2	2	0	2	2	0	1	1	2	4	1	5	1	6	0.83
	研究科小計	3	4	7	6	13	4	5	9	13	7	12	19	13	14	21	35	12	39	0.90
教育人間科学	教育学	0	1	1	1	2	0	0	0	2	0	2	2	2	0	3	3	3	6	0.50
	心理学	0	0	0	0	2	0	0	0	2	3	0	3	2	3	0	3	0	6	0.50
	研究科小計	0	1	1	1	4	0	0	0	4	3	2	5	4	3	3	6	3	12	0.50
経済学	経済学	0	1	1	1	3	0	0	0	3	1	0	1	3	1	1	2	2	9	0.22
	公共・地域マネジメント	0	0	0	0	2	0	0	0	2	3	1	4	2	3	1	4	1	6	0.67
	研究科小計	0	1	1	1	5	0	0	0	5	4	1	5	5	4	2	6	3	15	0.40
法学	私法	0	0	0	0	2	0	0	0	2	0	0	0	2	0	0	0	0	6	0.00
	公法	0	0	0	0	2	0	0	0	2	2	0	2	2	2	0	2	0	6	0.33
	ビジネス法務	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2	0	1	1	1	2	0.50
	研究科小計	0	0	0	0	4	0	0	0	4	2	1	3	6	2	1	3	1	14	0.21
経営学	経営学	1	0	1	1	3	4	0	4	3	4	1	5	3	9	1	10	8	9	1.11
国際政治経済学	国際政治学	1	0	1	1	3	0	3	3	3	2	2	4	3	3	5	8	2	9	0.89
	国際経済学	1	0	1	1	2	0	0	0	2	1	1	2	2	2	1	3	2	6	0.50
	国際コミュニケーション	0	0	0	0	2	0	1	1	2	0	1	1	2	0	2	2	2	6	0.33
	研究科小計	2	0	2	2	7	0	4	4	7	3	4	7	7	5	8	13	6	21	0.62
理工学	理工学	8	1	9	9	15	7	1	8	15	6	0	6	15	21	2	23	3	45	0.51
社会情報学	社会情報学	2	0	2	2	3	1	1	2	3	6	3	9	3	9	4	13	9	9	1.44
会計プロフェッショナル	プロフェッショナル会計学	1	0	1	1	3	2	0	2	3	2	0	2	3	5	0	5	5	9	0.56
合 計		17	7	24	23	57	18	11	29	57	37	24	61	59	72	42	##	50	173	0.66

(2022年5月1日 現在)

博士課程(5年一貫)		1年				2年				3年				4年				5年				合計						
研究科	専攻	男	女	計	うち 新入 生	入学 定員	男	女	計	うち 社会 人	収容定員 (B)	収容定員 充足率 (B)/(A)																
総合文化政策学 【注1】	総合文化政策学	0	0	0	0	3	0	0	0	3	1	0	1	3	0	0	0	3	1	0	1	3	2	0	2	15	0.13	
国際マネジメント サイエンス【注2】	国際マネジメント サイエンス【注2】	0	0	0	0	6	0	0	0	6	1	1	2	6	1	0	1	6	3	0	3	6	5	1	6	30	0.20	
合 計		0	0	0	0	9	0	0	0	9	2	1	3	9	1	0	1	9	4	0	4	9	7	1	8	8	45	0.18

【注1】2008年度より募集開始

【注2】2006年度より募集開始

※収容定員充足率は、小数点以下第3位を四捨五入